RESULTAT GLOBAL

COMPTE DE FONCTIONNEMENT

Total des charges
Total des revenus
Excédent de charges
Excédent de revenus

COMPTE DES INVESTISSEMENTS

Total des dépenses
Total des recettes
Investissements nets

FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS

Investissements nets

Amortissements

Excédent de charges de fonctionnement
Excédent de recettes de fonctionnement
Déficit financier

Excédent financier

VARIATION DU CAPITAL

Déficit financier

Excédent financier

Report au passif du bilan
Report a I'actif du bilan
Accroissement de la fortune
Diminution de la fortune

Budget 2010
Charges Revenus
94'994'510
95'096'510
102'000
21'179'000
8'136'000
13'043'000
13'043'000
3'691'000
102'000
9'250'000
9'250'000
11'827'000
21'179'000
102'000

Comptes 2008

Budget 2009
Charges Revenus
84'954'710
85'128'410
173'700
16'369'000
6'923'000
9'446'000
9'446'000
4'401'200
173700
4'871'100
4'871'100
11'324'200
16'369'000
173'700

Charges

Revenus

89'198'921.68

1'453'448.49

24'577'358.00

21'304'782.65

12'139'078.60

10'984'830.91

1'453'448.49

90'652'370.17

3'272'575.35
21'304'782.65

7'712'255.56

1'453'448.49
12'139'078.60

24'577'358.00




01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

CHARGES ET REVENUS DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

RECAPITULATION PAR DEPARTEMENT

Administration générale
Sécurité publique
Enseignement et formation
Culte

Culture et loisirs

Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Environnement

Services économiques
Finances

Impbts

Amortissements

Patrimoine financier

Step - Egout

Eau, énergie et prestations de service
Total des charges et revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2008

Budget 2010
Charges Revenus
7'763'200 1'746'500
5'151'100 1'890'800
22'836'000 11'524'300
603'000
6'943'610 278'600
192'200
12'035'400 3'416'000
11'347'000 6'854'400
4'483'800 2'514'000
1'009'500 60'000
2'030'300 6'899'500
1'306'000 46'233'000
3'691'000
5'342'400 3'323'410
1'684'000 1'780'000
8'576'000 8'576'000
94'994'510 95'096'510
102'000

Charges Revenus
6'912'407.66 1'5612'533.35
4'596'467.40 1'992'670.39

13'857'152.37 3'223'021.65
622'139.90
6'099'899.05 285'557.00
182'765.95 125'400.00
10'496'488.37 3'419'983.05
11'529'842.75 6'432'746.35
4'657'800.20 2'507'210.80
958'471.86 81'489.00
2'209'983.66 7'439'122.89
1'358'738.86 47'001'302.49
7'712'255.56
7'996'134.40 5'822'776.85
1'527'986.84 2'328'169.50
8'480'386.85 8'480'386.85

Budget 2009
Charges Revenus

7'556'500 1'340'500
4'840'400 1'872'400
13'344'500 2'087'500

628'000
6'538'110 235'600

192'200
11'148'200 3'284'000
11'111'300 6'513'500
4'396'100 2'505'000
939'900 85'000
2'032'300 7'112'500
1'320'000 44'979'000

4'401'200
6'040'700 3'683'910
1'710'800 2'675'000
8'754'500 8'754'500
84' 954'710 85'128'410

173'700

89'198'921.68

90'652'370.17

1'453'448.49




30
31
32
33
34
35
36
39

40
41
42
43
45
46
49

CHARGES ET REVENUS DU COMPTE DE FONCTIONNEMENT

RECAPITULATION PAR NATURE

Charges de personnel
Biens, services, marchandises
Intéréts passifs

Amortissements

Parts et contributions sans affectations

Dédommagement aux collectivités
Subventions accordées

Imputations internes

Impbts

Patentes, concessions

Revenus des biens

Contributions

Dédommagement de collectivités
Subventions acquises

Imputations internes

Total des charges et revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2008

Charges

Revenus

Budget 2010
Charges Revenus
33'408'400
16'857'200
2'016'300
4'609'000
946'000
7'617'000
12'900'510
16'640'100
45'793'000
860'000
8'470'310
9'798'700
2'155'700
11'378'700
16'640'100
94'994'510 95'096'510
102'000

15'827'522.98
17'567'385.89
2'197'592.90
11'262'633.27
952'787.50
13'352'177.70
12'178'697.64
15'860'123.80

46'532'586.39
889'217.90
11'277'836.09
10'591'869.49
2'427'697.35
3'073'039.15
15'860'123.80

Budget 2009
Charges Revenus
17'087'300
16'616'800
2'016'300
6'072'200
990'000
13'408'000
12'128'510
16'635'600
44'539'000
860'000
8'524'310
10'321'000
2'157'700
2'090'800
16'635'600
84' 954'710 85'128'410
173'700

89'198'921.68

90'652'370.17

1'453'448.49




01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

DEPENSES ET RECETTES DES COMPTES D'INVESTISSEMENTS

RECAPITULATION PAR DEPARTEMENT

Administration générale

Sécurité publique

Enseignement et formation

Culte

Culture et loisirs

Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Environnement

Services économiques

Finances

Impbts

Amortissements

Patrimoine financier

Step - Egout

Eau, énergie et prestations de service
Total des dépenses et des recettes

Excédent de dépenses

Comptes 2008

Budget 2010
Dépenses Recettes
694'000
80'000 80'000
1'140'000 275'000
1'290'000
12'480'000 4'150'000
4'380'000 3'306'000
1'115'000 325'000
21'179'000 8'136'0 00
13'043'000

Budget 2009
Dépenses Recettes

1'123'000
100'000
786'000 173'000

615'000
9'370'000 3'900'000
3'250'000 2'350'000
1'225'000 400'000
16'369'000 6'923'000
9'446'000

Dépenses Recettes
903'409.60 10'000.00
189'098.30 59'921.80

8'408'276.00 698'732.60
8'727'319.85
3'058'145.35 319'919.90
2'128'564.35| 1'577'000.00
45'000.00
457'544.55 607'001.05
660'000.00
24'577'358.00 | 3'272'575.35

21'304'782.65




50
500
501
502
503
506
509

58
580
589

63
630

66
660
661

68
680

DEPENSES ET RECETTES DES COMPTES D'INVESTISSEMENTS

RECAPITULATION ET DETAIL PAR NATURE

DEPENSES

Investissements propres
Terrains non-béatis

Ouvrages de génie civil
Ouvrages de protection
Batiments

Mobilier, machines, véhicules
Autres biens

Autres dépenses a porter a l'actif
Expropriations
Autres dépenses d'investissements

RECETTES

Facturation a des tiers
Ouvrages réalisés par la Commune

Subventions acquises
Confédération
Cantons

Autres recettes d'investissement
Expropriations

Total des dépenses et des recettes
Excédent de dépenses

Budget 2010

Dépenses

Recettes

18'260'000.00

Comptes 2008

50'000.00
14'781'000.00
3'229'000.00
200'000.00
2'919'000.00

2'644'000.00
275'000.00

1'781'000.00

1'781'000.00

3'831'000.00

3'831'000.00

2'524'000.00
2'524'000.00
21'179'000.00 8'13 6'000.00

13'043'000.00

Budget 2009
Dépenses Recettes
13'519'000.00

50'000.00
10'401'000.00
2'488'000.00
580'000.00
2'8 50'000.00
2'644'000.00
206'000.00

1'876'000.00

1'876'000.00

2'523'000.00

2'523'000.00

2'524  '000.00

2'524'000.00

16'369'000.00| 6'923'000.00

9'446'000.00

Dépenses Recettes

24'470'788.65
2'058.45
4'238'792.75
398'910.70
19'027'933.85
758'092.90
45'000.00
106'569.35
106'569.35

617'856.05

617'856.05

2'654'719.30

2'654'719.30

24'577'358.00 | 3'272 '575.35

21'304'782.65




